GUDE N !;'

I |
4~ 4 i : ’
_‘arj:;Tr;n;giojw

a

= B
a!l‘-

RUNTER VOM SOFA }
\\' REIN IN DIE STADT

www.gude= aude
3 ‘“' = { N
g | xt A ,,ﬁ

v q"
hanau | 7=
marketjng=/) i éwwa ﬁﬁ [&]

s




JANUAR
06.01. Feiertag in Bayern - ,Feiertagsshoppe”
11.01. KNUT Baumweitwurfmeisterschaft
Freiheitsplatz
12.01. Rathaussturm - Marktplatz
12.01. Reihe Kultour - Frank Fischer ,Gagaland”
Comedy - AJOKI
15.01.-16.02. Wurzeln schlagen - Menschen und Pflanzen
im Exil - Historisches Museum Hanau
Schloss Philippsruhe
16.01. Reihe Kultour - Nadia Birkenstock
Celtic Harp & Song - Café Amadeo
19.01. Offentliche Fiithrung
Deutsches Goldschmiedehaus
23.01. Artist Talk mit Made in Hanau
Deutsches Goldschmiedehaus
25.01. Reihe Kultour - Pasquale Aleardi und die
Phonauten - Comoedienhaus Wilhelmsbad
30.01. Gesundheitstalk - Kulturforum
30.01. Taschenlampenfiihrung
Deutsches Goldschmiedehaus
FEBRUAR
12.02. Hanau talkt! - Kulturforum Hanau
13.02. Reihe Kultour - Monika Blankenberg
Kabarett - Café Amadeo
14.02. One Billion Rising - Weltweites Tanzen
gegen Gewalt an Frauen - Marktplatz
15.02. Wolfganger Suppensamstag - Wolfgang
19.02. 5. Jahrestag des rassistischen Anschlags
von 2020
23.02. Reihe Kultour - Murzarella

Puppencomedy - Café Amadeo

27.02. Gesundheitstalk - Kulturforum Hanau
2702.-04.03. Die Narren sind los - Faschingstreiben
28.02.-02.03. Wintergrillen - Freiheitsplatz

MARZ
01.03. 14.11 Uhr - Faschingsumzug Innenstadt
01.03. 16 Uhr - After-Zug-Party - Altstéddter Markt
02.03. 13.11 Uhr - Faschingsumzug Tiimpelgarten
02.03. 13.33 Uhr - Faschingsumzug Steinheim
02.03. 14.31 Uhr - Faschingsumzug Klein-Auheim
04.03. 14.11 Uhr - Faschingsumzug GroBauheim
08.038. Reihe Kultour - 6. Hanauer Comedy Slam
Comedy-Wettstreit - Briickenkopf
13.08. Feierabendmarkt - Genuss & Trodel - Platz an
der Wallonisch-Niederlandischen Kirche
13.03. Gude Hanau - Start der Kampagne

13.-15.03.  Stadthof Hanau - GroBes Er6ffnungs-
wochenende mit vielen Aktionen

13.03. Reihe Kultour - Annette Kruhl
Musikkabarett - Café Amadeo

19.03. 80. Jahrestag der Zerstérung Hanaus
Zahlreiche Veranstaltungen

23.03. Sonntagsflohmarkt - Blirgerhaus Wolfgang

2703. Gesundheitstalk - Kulturforum Hanau

27.-29.03. Preopening ,,Alte Kanzlei*
mit Bingo, DJs und Live Musik (indoor)
29.03. Fahrradmarkt - Freiheitsplatz
Ab2903. Von Hanau in die Welt - Design Lars Contzen
Museum GroBauheim

30.08. Reihe Kultour - Sascha Korf
Stand-up-Comedy - AJOKI
30.03. Silbertriennale International

Deutsches Goldschmiedehaus



APRIL

04.04.

04.04.
04.04.
05./06.04.
05.04.
07.-21.04.
07.-21.04.
10.04.

13.04.

18.-21.04.
20.04.

24.-29.04.
24.04.
24.04.
26.04.
26.04.

26.-27.04.

30.04.-11.05.

Deutsch-Holldndischer Stoffmarkt
Marktplatz

Reihe Kultour - Hagen Rether

Kabarett - Congress Park Hanau

Lange Nacht der Bibliotheken
Kulturforum Hanau

Schmuckmarkt ,,Glanzstiicke*
Neustadter Rathaus

Aktionstag ,,Gude Friihling“
Osterferien

Creative Gaming - Digitale Spieleentwicklung
Kulturforum (MakerSpace)
Feierabendmarkt - Genuss & Trodel - Platz an
der Wallonisch-Niederlandischen Kirche
Reihe Kultour - Anny Hartmann
Politisches Kabarett - AJOKI

Ostern

Osterbrunch und Daydrinking (outdoor)
Alte Kanzlei/Fronhof

Alte Kanzlei“ und Wirtschaft im Hof
Opening mit Bingo, DJs und Live Musik
Reihe Kultour - Daniel Helfrich
Musikkabarett - Café Amadeo
Gesundheitstalk - Kulturforum
Blaulichtmeile - Freiheitsplatz

Joan Faulkner & Sugarfoot Stompers
Das Festival - Marienkirche
Gesundheitsmesse MEINLEBEN!
Congress Park Hanau

Hanauer Kinderbuchwochen
Zahlreichen Veranstaltungen

MAI

Bis 11.05.
01.-04.05.

03.05.

03.05.
07.05.
08.05.

08.05.
09.05.
(bis 27.07.)
10.05.

09.-11.05.
11.05.

12.05.
14.05.
15.05.
15.-19.05.

17.05.-06.06.
17.05.

(bis 27.07.)
18.05.

18.05.

21.05.
24.05.

25.05.
25.05.

29.05.
29.05.
28.05.
31.05.

31.05.
(bis 27.07))

Hanauer Kinderbuchwochen

Maifest und Tanz in den Mai

mit DJs und Bands - Alte Kanzlei/Fronhof
Autoshow Pressehaus Naumann
Freiheitsplatz

Marchenaktionstag - Innenstadt
Spargelschalen - Wochenmarkt
Feierabendmarkt - Genuss & Trodel - Platz an
der Wallonisch-Niederlandischen Kirche
Karaoke im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof
Die Bremer Stadtmusikanten - Premiere
Brider Grimm Festspiele - Amphitheater
Kreativmarkt ,,Handgemacht“
Freiheitsplatz

Mainuferfest GroBauheim

35. Bauern- & Schlemmermarkt

Altstadt

Muttertag

Spargelschalen - Wochenmarkt

Bingo im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof
Frithjahrsmesse der Schausteller
Freiheitsplatz

Stadtradeln

Bunbury - Ernst sein ist alles - Premiere
Briider Grimm Festspiele - Amphitheater
Internationaler Museumstag

Jazz am Goldschmiedehaus

Dave Glasser & Melow-Tone-Trio - Altstadt
Spargelschalen - Wochenmarkt
Wolfgénger Stadtteilfest
Robinsonschule/Biirgerhaus Wolfgang
Familientag - Museum Schloss Steinheim
Lyrik & Jazz - Dominic Raacke &

Dave Glasser-Trio - Alte Johanneskirche
Christi Himmelfahrt

Gesundheitstalk - Kulturforum
Spargelschalen - Wochenmarkt
Familienfest Kathinka-Platzhoff-Stiftung
Platz a.d. Wallonisch-Niederlandischen Kirche
Hansel und Gretel - Premiere

Brider Grimm Festspiele - Amphitheater



JUNI

Bis 06.06.
05.06.
06.06.

07.06.
(bis 27.07)
08./09.06.
11.06.
12.06.

13.-15.06.
13.-15.06.
19.06.
19.06.
19.06.
19.-22.06.
20.-21.06.

21./22.06.
21.06.
23.-26.06.
23.-26.06.

26.06.
26.-29.06.

27.06.
27.06.
(bis 27.07)
28./29.06.
28./29.06.
28.06.

28.06.
29.06.

Stadtradeln

Karaoke im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof

First Friday Shopping

Einkaufserlebnis bis 22 Uhr

Rapunzel - Premiere

Brider Grimm Festspiele - Amphitheater
Pfingsten

Hanau talkt! - Kulturforum Hanau
Feierabendmarkt - Genuss & Trédel - Platz an
der Wallonisch-Niederlandischen Kirche
Lamboyfest - Altstadt

Nachtbummel - Alte Kanzlei/Fronhof
Fronleichnam

Abendgold - Altstadter Markt

Bingo im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof
Gartenfest - Staatspark Wilhelmsbad
Sommersonnenwendparty

Alte Kanzlei/Fronhof

3x3 Basketball Hessenfinale - Freiheitsplatz
Johannisfeuer und Altstadtfest - Steinheim
Special Olympics Landesspiele 2025
Special Olympics-Sideshow

Alte Kanzlei/Fronhof

Gesundheitstalk - Kulturforum Hanau
Schlossgartenfest - Keramik trifft Kulinarik
Schlossgarten

Nachtflohmarkt - Birgerhaus Wolfgang
Tschick - Premiere

Briider Grimm Festspiele - Wallonische Ruine
Internationaler Keramikmarkt - Schlossgarten
Keramikmarkt-Sideshow - Alte Kanzlei/Fronhof
Jazz am Goldschmiedehaus

Agnes + Antoine + Melow-Tone-Trio

CSD Hanau - Innenstadt

Jung & Abgedreht - Jugendkurzfilmfestival
Kinopolis Hanau

JULI

Bis 27.07.
03.07.
03.07.
04.07.

05.07.

07.07.-15.08.
08.07.
10.07.

10.07.
1.07.

1.-2707.
11.-13.07.
15.07.
1707.
18.-20.07.

20.07.

22.0T7.
26.07.

29.07.
31.07.
31.07.
31.07.

Briider Grimm Festspiele - Amphitheater
Abendgold - Altstéadter Markt

Karaoke im Hof - Fronhof

First Friday Shopping

Einkaufserlebnis bis 22 Uhr

Klanaamer Stadtteilfest
SchulstraBe/RathausstraBe

Sommerferien

Kino im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof
Feierabendmarkt - Genuss & Trodel - Platz an
der Wallonisch-Niederlandischen Kirche
Bingo im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof
LokalFeierei - Musik & kulinarische Specials
in den Kneipen, Restaurants und Biergarten
Hanauer Kultoursommer

Weinfest in Wilhelmsbad - Karussellfahrten
Kino im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof
Abendgold - Altstadter Markt

Hamburger Fischmarkt mit Marktschreiern
Freiheitsplatz

Jazz am Goldschmiedehaus

Colin Dawson & Melow-Tone-Trio

Kino im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof

Hanauer Musikernacht

Parkbihne Wilhelmsbad

Kino im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof
Abendgold - Altstéadter Markt

Bingo im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof
Gesundheitstalk - Kulturforum Hanau



AUGUST

01.08.

02.08.
04.-15.08.

05.08.
07.08.
07.-10.08.
08.-10.08.

09./10.08.

12.08.
14.08.
15.08.
16.08.
21.08.
21.08.

23.-25.08.
24.08.
24.08.
28.08.
28.08.
28.08.

First Friday Shopping

Einkaufserlebnis bis 22 Uhr

& Hanau raumt die Lager

Hanauer Sommernacht - Mainufer

Wir griinden eine Kinderstadt
Mitmachaktion der Kathinka-Platzhoff-Stiftung
Kino im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof

Karaoke im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof
Weinfest - Schlossgarten

Summergrooves - Bands, DJs an allen Tagen
Kunsthandwerkermarkt-Sideshow

Alte Kanzlei/Fronhof

Internationaler Kunsthandwerkermarkt
Schlossgarten

Kino im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof

Bingo im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof

Feiertag in Bayern - ,Feiertagsshoppe”
StraBentheater-Festival - Innenstadt
Abendgold - Altstadter Markt
Feierabendmarkt - Genuss & Trodel - Platz an
der Wallonisch-Niederlandischen Kirche
Bundeséappelwoifest - Steinheim

Jazz am Goldschmiedehaus - Altstadter Markt
Sonntagsflohmarkt - Biirgerhaus Wolfgang
Abendgold - Altstadter Markt

Karaoke im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof
Gesundheitstalk - Kulturforum Hanau

SEPTEMBER

05.-0709. Biirgerfest - Mainufer

07.09. Jazz am Goldschmiedehaus
Hola’s Blechle + Himmler + Melow-Tone-Trio

11.-13.09. 10 Jahre Stadtumbau - Aktionswochenende

11.09. Feierabendmarkt - Genuss & Trédel - Platz an
der Wallonisch-Niederlandischen Kirche

11.09. Abendgold - Altstadter Markt

11.09. Bingo im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof

13.09. Autoshow Pressehaus Naumann
Freiheitsplatz

18.09. Karaoke im Hof - Alte Kanzlei/Fronhof

19.09. Stadtlauf - Innenstadt

19.-21.09. Nachtbummel - Alte Kanzlei/Fronhof

20.09. Kreativmarkt ,,Handgemacht“
Freiheitsplatz

20./21.09. Parking Weekend

25.09. Gesundheitstalk - Kulturforum Hanau

25.-29.09. Herbstmesse der Schausteller
Freiheitsplatz

27./28.09. Hanauer Hiipfburgtage
Robinsonschule/Blirgerhaus Wolfgang

28.09. Familientag - Museum GroBauheim




01.-05.10.
02.-05.10.

0310.
0310.
0310.

04.10.
06.-18.10.
0910.

0910.
10.10.
10.10.
2210.
2410.
3010.

Streetfoodmarkt - Freiheitsplatz

Wirtschaft im Hof-Closing
Apfelweinspektakel - Sideshow zum Bauern-
und Schlemmermarkt - Alte Kanzlei/Fronhof
Tag der Deutschen Einheit

36. Bauern- und Schlemmermarkt - Altstadt
FederweiBenfest in Wilhelmsbad

mit Karussellfahrten

Aktionstag ,,Gude Herbst“ - Innenstadt
Herbstferien

Feierabendmarkt - Genuss & Trédel - Platz an
der Wallonisch-Niederlandischen Kirche

3. Komische Nacht - Hanauer Gastronomien
Deutsch-Hollandischer Stoffmarkt - Marktplatz
Bingo in der Kanzleikneipe - Alte Kanzlei
Hanau talkt! - Kulturforum Hanau

Tag der Bibliotheken - Kulturforum Hanau
Gesundheitstalk - Kulturforum Hanau

o111

0511.

2111
28.-2011.

2411.-2212.
2411.-2212.

2811.-2212.
2911./3011.
2911./3011.

06./0712.
1012.

13./1412.
20./2112.

Feiertag in Bayern - ,Feiertagsshoppe”
Kampagne ,Grimmscheck schenken zu
Weihnachten®

Sankt Martins-Umzug

Alter Sportplatz/Bulrgerhaus Wolfgang
Bundesweiter Vorlesetag

Black Weekend mit groBem Rahmen-
programm in der Innenstadt
Weihnachtsmarkt - Marktplatz
Kiinstlerweihnachtsmarkt
Neustédter Rathaus

Wintergold - Alte Kanzlei/Fronhof
Weihnachtsmarkt Kesselstadt
Weihnachtsmarkt Steinheim

Weihnachtsmarkt Klein-Auheim
Wolfgdnger After-Work-Weihnachtsmarkt
am Birgerhaus Wolfgang
Weihnachtsmarkt GroBauheim
Weihnachtsmarkt Mittelbuchen




EVENTREIHEN

DAS GUDE WOCHENENDE

An jedem Wochenende lockt die Hanauer Innenstadt mit
einem abwechslungsreichen Programm fiir die ganze
Familie mit Musik, Kunst, Sport und spannenden Aktionen
fir Kinder.

GUDE MUSIK - ABENDGOLD

Livemusik und Kulinarisches auf dem Altstadter Markt
an jedem zweiten und vierten Donnerstag eines Monats
von Juni bis September.

GUDE ZEIT - FEIERABENDMARKT

Entspannter Genuss und herzliche Gemeinschaft an der
Wallonisch-Niederlandischen Kirche: Frische, Trodel und
beste Unterhaltung mit Livemusik vor traumhafter Kulisse
an jedem zweiten Donnerstag eines Monats von Marz bis
Oktober.

GUDE WOCHENMARKTE

Hessens schénster Wochenmarkt:
Jeden Mittwoch und Samstag - 7-14 Uhr - Marktplatz

Wochenmarkt in Steinheim - Freitag - 8-13 Uhr

Angaben ohne Gewahr - Stand: 08. Januar 2025 - Anderungen vorbehalten. Bilder: Hanau Marketing GmbH, United Power Fields UG, Lauritz KannengieBer, Adobe Stock

Wochenmarkt in GroBauheim - Donnerstag - 6-13 Uhr

hanau | 2
marketjnga

Hanau Marketing GmbH - Am Markt 14-18 - 63450 Hanau
Tel.: 06181-4289480 - E-Mail: info@hanau-marketing-gmbh.de
Geschaftsfihrer: Martin Bieberle, Daniel Freimuth
www.hanau-marketing-gmbh.de - www.gude-hanau.de

o
ZUKUNFT stadtwerke A S sparkasse
iNNENSTADT hanau Hanau




