



JANUAR

06.01.	Feiertag in Bayern · "Feiertagsshoppe"
11.01.	KNUT Baumweitwurfmeisterschaft
	Freiheitsplatz
12.01.	Rathaussturm · Marktplatz
12.01.	Reihe Kultour · Frank Fischer "Gagaland"
	Comedy · AJOKI
15.0116.02.	Wurzeln schlagen - Menschen und Pflanze
	im Exil · Historisches Museum Hanau
	Schloss Philippsruhe
16.01.	Reihe Kultour · Nadia Birkenstock
	Celtic Harp & Song · Café Amadeo
19.01.	Öffentliche Führung
	Deutsches Goldschmiedehaus
23.01.	Artist Talk mit Made in Hanau
	Deutsches Goldschmiedehaus
25.01.	Reihe Kultour · Pasquale Aleardi und die
	Phonauten · Comoedienhaus Wilhelmsbad
30.01.	Gesundheitstalk · Kulturforum
30.01.	Taschenlampenführung
	Deutsches Goldschmiedehaus

FEBRUAR

12.02.	Hanau talkt! · Kulturforum Hanau
13.02.	Reihe Kultour · Monika Blankenberg
	Kabarett · Café Amadeo
14.02.	One Billion Rising · Weltweites Tanzen
	gegen Gewalt an Frauen · Marktplatz
15.02.	Wolfgänger Suppensamstag · Wolfgang
19.02.	5. Jahrestag des rassistischen Anschlags
	von 2020
23.02.	Reihe Kultour · Murzarella
	Puppencomedy · Café Amadeo

27.02.	$\textbf{Gesundheitstalk} \cdot \textbf{Kulturforum Hanau}$
27.0204.03.	Die Narren sind los · Faschingstreiben
28.02 -02.03	Wintergrillen · Freiheitsplatz

MÄRZ

01.03. 01.03.	14.11 Uhr · Faschingsumzug Innenstadt 16 Uhr · After-Zug-Party · Altstädter Markt
02.03.	13.11 Uhr · Faschingsumzug Tümpelgarten
02.03.	13.33 Uhr · Faschingsumzug Steinheim
02.03.	14.31 Uhr · Faschingsumzug Klein-Auheim
04.03.	14.11 Uhr · Faschingsumzug Großauheim
08.03.	Reihe Kultour · 6. Hanauer Comedy Slam
	Comedy-Wettstreit · Brückenkopf
13.03.	Feierabendmarkt · Genuss & Trödel · Platz an
	der Wallonisch-Niederländischen Kirche
13.03.	Gude Hanau · Start der Kampagne
1315.03.	Stadthof Hanau · Großes Eröffnungs-
	wochenende mit vielen Aktionen
13.03.	Reihe Kultour · Annette Kruhl
	Musikkabarett · Café Amadeo
19.03.	80. Jahrestag der Zerstörung Hanaus
	Zahlreiche Veranstaltungen
23.03.	Sonntagsflohmarkt · Bürgerhaus Wolfgang
27.03.	Gesundheitstalk · Kulturforum Hanau
2729.03.	Preopening "Alte Kanzlei"
	mit Bingo, DJs und Live Musik (indoor)
29.03.	Fahrradmarkt · Freiheitsplatz
Ab 29.03.	Von Hanau in die Welt · Design Lars Contzen
	Museum Großauheim
30.03.	Reihe Kultour · Sascha Korf
	Stand-up-Comedy · AJOKI
30.03.	Silbertriennale International
	Deutsches Goldschmiedehaus



APRIL

04.04.	Deutsch-Holländischer Stoffmarkt
04.04	Marktplatz
04.04.	Reihe Kultour · Hagen Rether
0404	Kabarett · Congress Park Hanau
04.04.	Lange Nacht der Bibliotheken
05 100 04	Kulturforum Hanau
05./06.04.	Schmuckmarkt "Glanzstücke"
05.04	Neustädter Rathaus
05.04.	Aktionstag "Gude Frühling"
0721.04.	Osterferien
07.–21.04.	Creative Gaming · Digitale Spieleentwicklung
10.04	Kulturforum (MakerSpace)
10.04.	Feierabendmarkt · Genuss & Trödel · Platz an
	der Wallonisch-Niederländischen Kirche
13.04.	Reihe Kultour · Anny Hartmann
	Politisches Kabarett · AJOKI
18.–21.04.	Ostern
20.04.	Osterbrunch und Daydrinking (outdoor)
	Alte Kanzlei/Fronhof
2429.04.	Alte Kanzlei" und Wirtschaft im Hof
	Opening mit Bingo, DJs und Live Musik
24.04.	Reihe Kultour · Daniel Helfrich
	Musikkabarett · Café Amadeo
24.04.	Gesundheitstalk · Kulturforum
26.04.	Blaulichtmeile · Freiheitsplatz
26.04.	Joan Faulkner & Sugarfoot Stompers
	Das Festival · Marienkirche
2627.04.	Gesundheitsmesse MEINLEBEN!
	Congress Park Hanau
30.0411.05.	Hanauer Kinderbuchwochen
	Zahlreichen Veranstaltungen

MAI

Bis 11.05.	Hanauer Kinderbuchwochen Maifest und Tanz in den Mai	
0104.05.	mit DJs und Bands · Alte Kanzlei/Fronhof	
03.05.	Autoshow Pressehaus Naumann	
00.00.	Freiheitsplatz	
03.05.	Märchenaktionstag · Innenstadt	
07.05.	Spargelschälen · Wochenmarkt	
08.05.	Feierabendmarkt · Genuss & Trödel · Platz an	
	der Wallonisch-Niederländischen Kirche	
08.05.	Karaoke im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof	
09.05.	Die Bremer Stadtmusikanten · Premiere	
(bis 27.07.)	Brüder Grimm Festspiele · Amphitheater	
10.05.	Kreativmarkt "Handgemacht"	
	Freiheitsplatz	
09.–11.05.	Mainuferfest Großauheim	
11.05.	35. Bauern- & Schlemmermarkt	
	Altstadt	
12.05.	Muttertag	
14.05.	Spargelschälen · Wochenmarkt	
15.05.	Bingo im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof	
15.–19.05.	Frühjahrsmesse der Schausteller	
	Freiheitsplatz	
	. Stadtradeln	
17.05.	Bunbury - Ernst sein ist alles · Premiere	
(bis 27.07.)	Brüder Grimm Festspiele · Amphitheater	
18.05.	Internationaler Museumstag	
18.05.	Jazz am Goldschmiedehaus	en.
01.05	Dave Glasser & Melow-Tone-Trio · Altstadt	ehalt
21.05. 24.05.	Spargelschälen · Wochenmarkt	vor h
24.05.	Wolfgänger Stadtteilfest Robinsonschule/Bürgerhaus Wolfgang	Januar 2025 - Änderungen vorbehalten
25.05.	Familientag · Museum Schloss Steinheim	Änder
25.05.	Lyrik & Jazz · Dominic Raacke &	025 - 7
23.03.	Dave Glasser-Trio · Alte Johanneskirche	uar 20
29.05.	Christi Himmelfahrt	
29.05.	Gesundheitstalk · Kulturforum	nd:0
28.05.	Spargelschälen · Wochenmarkt	ır - Sta
31.05.	Familienfest Kathinka-Platzhoff-Stiftung	iewäh
	Platz a.d. Wallonisch-Niederländischen Kirche	hne G
31.05.	Hänsel und Gretel · Premiere	Angaben ohne Gewähr · Stand: 08.
(bis 27.07.)	Brüder Grimm Festspiele · Amphitheater	Anga
	·	

JUNI

Bis 06.06.	Stadtradeln
05.06.	Karaoke im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof
06.06.	First Friday Shopping
	Einkaufserlebnis bis 22 Uhr
07.06.	Rapunzel · Premiere
(bis 27.07.)	Brüder Grimm Festspiele · Amphitheater
08./09.06.	Pfingsten
11.06.	Hanau talkt! · Kulturforum Hanau
12.06.	Feierabendmarkt · Genuss & Trödel · Platz an
	der Wallonisch-Niederländischen Kirche
	Lamboyfest · Altstadt
13.–15.06.	Nachtbummel · Alte Kanzlei/Fronhof
19.06.	Fronleichnam
19.06.	Abendgold · Altstädter Markt
19.06.	Bingo im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof
	Gartenfest · Staatspark Wilhelmsbad
20.–21.06.	Sommersonnenwendparty
	Alte Kanzlei/Fronhof
	3x3 Basketball Hessenfinale · Freiheitsplatz
21.06.	Johannisfeuer und Altstadtfest · Steinheim
	Special Olympics Landesspiele 2025
23.–26.06.	Special Olympics-Sideshow
0000	Alte Kanzlei/Fronhof
26.06.	Gesundheitstalk · Kulturforum Hanau
2629.06.	Schlossgartenfest · Keramik trifft Kulinarik
0700	Schlossgarten
27.06. 27.06.	Nachtflohmarkt · Bürgerhaus Wolfgang Tschick · Premiere
	Brüder Grimm Festspiele · Wallonische Ruine Internationaler Keramikmarkt · Schlossgarten
	Keramikmarkt-Sideshow · Alte Kanzlei/Fronhof
28.06.	Jazz am Goldschmiedehaus
20.00.	Agnes + Antoine + Melow-Tone-Trio
28.06.	CSD Hanau · Innenstadt
29.06.	Jung & Abgedreht – Jugendkurzfilmfestival
20.00.	Kinopolis Hanau
	Tariopolio Flarida



JULI

Bis 27.07.	Brider Crimm Festeniele Amphitheeter	
03.07.	Brüder Grimm Festspiele · Amphitheater Abendgold · Altstädter Markt	
03.07.	Karaoke im Hof · Fronhof	
04.07.	First Friday Shopping	
05.05	Einkaufserlebnis bis 22 Uhr	
05.07.	Klanaamer Stadtteilfest	
	Schulstraße/Rathausstraße	
	Sommerferien	
08.07.	Kino im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof	
10.07.	Feierabendmarkt · Genuss & Trödel · Platz an	
	der Wallonisch-Niederländischen Kirche	
10.07.	Bingo im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof	
11.07.	LokalFeierei · Musik & kulinarische Specials	
	in den Kneipen, Restaurants und Biergärten	
1127.07.	Hanauer Kultoursommer	
1113.07.	Weinfest in Wilhelmsbad · Karussellfahrten	
15.07.	Kino im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof	
17.07.	Abendgold · Altstädter Markt	
1820.07.	Hamburger Fischmarkt mit Marktschreiern	
	Freiheitsplatz	
20.07.	Jazz am Goldschmiedehaus	
	Colin Dawson & Melow-Tone-Trio	
22.07.	Kino im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof	
26.07.	Hanauer Musikernacht	
	Parkbühne Wilhelmsbad	
29.07.	Kino im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof	
31.07.	Abendgold · Altstädter Markt	
31.07.	Bingo im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof	
31.07.	Gesundheitstalk · Kulturforum Hanau	







AUGUST

28.08.

01.08.	First Friday Shopping
	Einkaufserlebnis bis 22 Uhr
	& Hanau räumt die Lager
02.08.	Hanauer Sommernacht · Mainufer
0415.08.	Wir gründen eine Kinderstadt
	Mitmachaktion der Kathinka-Platzhoff-Stiftung
05.08.	Kino im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof
07.08.	Karaoke im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof
0710.08.	Weinfest · Schlossgarten
08.–10.08.	Summergrooves · Bands, DJs an allen Tagen
	Kunsthandwerkermarkt-Sideshow
	Alte Kanzlei/Fronhof
09./10.08.	Internationaler Kunsthandwerkermarkt
	Schlossgarten
12.08.	Kino im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof
14.08.	Bingo im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof
15.08.	Feiertag in Bayern · "Feiertagsshoppe"
16.08.	Straßentheater-Festival · Innenstadt
21.08.	Abendgold · Altstädter Markt
21.08.	Feierabendmarkt · Genuss & Trödel · Platz an
	der Wallonisch-Niederländischen Kirche
2325.08.	Bundesäppelwoifest · Steinheim
24.08.	Jazz am Goldschmiedehaus · Altstädter Markt
24.08.	Sonntagsflohmarkt · Bürgerhaus Wolfgang
28.08.	Abendgold · Altstädter Markt
28.08.	Karaoke im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof

Gesundheitstalk · Kulturforum Hanau

SEPTEMBER

0507.09.	Bürgerfest · Mainufer
07.09.	Jazz am Goldschmiedehaus
	Hola's Blechle + Himmler + Melow-Tone-Trio
1113.09.	10 Jahre Stadtumbau · Aktionswochenende
11.09.	Feierabendmarkt · Genuss & Trödel · Platz an
	der Wallonisch-Niederländischen Kirche
11.09.	Abendgold · Altstädter Markt
11.09.	Bingo im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof
13.09.	Autoshow Pressehaus Naumann
	Freiheitsplatz
18.09.	Karaoke im Hof · Alte Kanzlei/Fronhof
19.09.	Stadtlauf · Innenstadt
1921.09.	Nachtbummel · Alte Kanzlei/Fronhof
20.09.	Kreativmarkt "Handgemacht"
	Freiheitsplatz
20./21.09.	Parking Weekend
25.09.	Gesundheitstalk · Kulturforum Hanau
2529.09.	Herbstmesse der Schausteller
	Freiheitsplatz
27./28.09.	Hanauer Hüpfburgtage
	Robinsonschule/Bürgerhaus Wolfgang
28.09.	Familientag · Museum Großauheim





OKTOBER

0105.10.	Streetfoodmarkt · Freiheitsplatz
0205.10.	Wirtschaft im Hof-Closing
	Apfelweinspektakel · Sideshow zum Bauern-
	und Schlemmermarkt · Alte Kanzlei/Fronhof
03.10.	Tag der Deutschen Einheit
03.10.	36. Bauern- und Schlemmermarkt · Altstadt
03.10.	Federweißenfest in Wilhelmsbad
	mit Karussellfahrten
04.10.	Aktionstag "Gude Herbst" · Innenstadt
06 1010	Herbstferien
0010.10.	Herbstierien
09.10.	Feierabendmarkt · Genuss & Trödel · Platz an
	Feierabendmarkt · Genuss & Trödel · Platz an
09.10.	Feierabendmarkt · Genuss & Trödel · Platz an der Wallonisch-Niederländischen Kirche
09.10.	Feierabendmarkt · Genuss & Trödel · Platz an der Wallonisch-Niederländischen Kirche 3. Komische Nacht · Hanauer Gastronomien
09.10. 09.10. 10.10.	Feierabendmarkt · Genuss & Trödel · Platz an der Wallonisch-Niederländischen Kirche 3. Komische Nacht · Hanauer Gastronomien Deutsch-Holländischer Stoffmarkt · Marktplatz
09.10. 09.10. 10.10. 10.10.	Feierabendmarkt · Genuss & Trödel · Platz an der Wallonisch-Niederländischen Kirche 3. Komische Nacht · Hanauer Gastronomien Deutsch-Holländischer Stoffmarkt · Marktplatz Bingo in der Kanzleikneipe · Alte Kanzlei

NOVEMBER

01.11.	Feiertag in Bayern · "Feiertagsshoppe" Kampagne "Grimmscheck schenken zu
	Weihnachten"
05.11.	Sankt Martins-Umzug
	Alter Sportplatz/Bürgerhaus Wolfgang
21.11.	Bundesweiter Vorlesetag
2829.11.	Black Weekend mit großem Rahmen-
	programm in der Innenstadt
24.1122.12.	Weihnachtsmarkt · Marktplatz
24.1122.12.	Künstlerweihnachtsmarkt
	Neustädter Rathaus
28.1122.12.	Wintergold · Alte Kanzlei/Fronhof
29.11./30.11.	Weihnachtsmarkt Kesselstadt
29.11./30.11.	Weihnachtsmarkt Steinheim

DEZEMBER

06./07.12.	Weihnachtsmarkt Klein-Auheim
10.12.	Wolfgänger After-Work-Weihnachtsmarkt
	am Bürgerhaus Wolfgang
13./14.12.	Weihnachtsmarkt Großauheim
20./21.12.	Weihnachtsmarkt Mittelbuchen



DAS GUDE WOCHENENDE

An jedem Wochenende lockt die Hanauer Innenstadt mit einem abwechslungsreichen Programm für die ganze Familie mit Musik, Kunst, Sport und spannenden Aktionen für Kinder.

GUDE MUSIK - ABENDGOLD

Livemusik und Kulinarisches auf dem Altstädter Markt an jedem zweiten und vierten Donnerstag eines Monats von Juni bis September.

GUDE ZEIT – FEIERABENDMARKT

Entspannter Genuss und herzliche Gemeinschaft an der Wallonisch-Niederländischen Kirche: Frische, Trödel und beste Unterhaltung mit Livemusik vor traumhafter Kulisse an jedem zweiten Donnerstag eines Monats von März bis Oktober.

GUDE WOCHENMÄRKTE

Hessens schönster Wochenmarkt:

Jeden Mittwoch und Samstag · 7 – 14 Uhr · Marktplatz

Wochenmarkt in Steinheim · Freitag · 8 – 13 Uhr

Wochenmarkt in Großauheim · Donnerstag · 6-13 Uhr



Hanau Marketing GmbH · Am Markt 14-18 · 63450 Hanau Tel.: 06181-4289480 · E-Mail: info@hanau-marketing-gmbh.de Geschäftsführer: Martin Bieberle, Daniel Freimuth www.hanau-marketing-gmbh.de · www.gude-hanau.de







